事  務  連  絡

  令和 2 年 1 月 21 日

各診療所・助産所 管理者 殿

茨城県日立保健所

地域保健推進室

医療機関等におけるノロウイルスの院内感染予防対策の徹底について

 日頃より，保健衛生行政の推進につきましてはご尽力をいただきお礼申し上げます。

さて，標記について，厚生労働省医政局地域医療計画課から別添のとおり通知がありまし

た。

  つきましては，貴施設内における手洗いの徹底，糞便・吐物の適切な処理等の感染予防対

策を徹底していただくとともに，院内感染によるノロウイルスの集団感染を疑う場合や，院

内感染との因果関係が否定できない死亡事例が発生した場合には，速やかに管轄保健所まで

報告されますようお願いいたします。

＜問い合わせ先＞

茨城県日立保健所地域保健推進室  山田

住所 〒317-0065  日立市助川町２－６－１５

電話 ０２９４－２２－４１８９

FAX ０２９４－２４－５１３２